<sup>7</sup> *Nihil in esca ista, nihil in potu isto corporaliter sentiendum, sed totum spiritualiter attendendum, p. 86.*

<sup>8</sup> *Quidquid in ea vitæ præbet substantiam, spiritualis est potentiæ, et invisibilis efficientiæ, divinæque virtutis, p. 94.*

<sup>9</sup> *Ostendit (St. Isidorus) omne sacramentum aliquid secreti in se continere, et aliud esse quod visibiliter appareat, aliud vero quod invisibiliter sic accipiendum, p. 62.*

<sup>10</sup> *Exterius quod videtur, speciem habet corpoream, . . . interius vero quod intelligitur, fructum spiritualem, p. 126.*

<sup>11</sup> *Corpus Christi, quod mortuum est, quod resurrexit, . . . jam non moritur . . . æternum est jam, non passibile. Hoc autem quod in ecclesia celebratur, temporale est, non æternum, corruptibile non incorruptum, p. 99, 100.*

<sup>12</sup> This passage I do not find in Bertram.

<sup>13</sup> *Hoc corpus pignus est et species: illud veritas. Hoc enim geritur donec ad illud perveniatur: ubi vero ad illud perventum fuerit, hoc removebitur, p. 114.*

<sup>14</sup> *Est quidem corpus Christi, sed non corporale sed spirituale: est sanguis Christi, sed non corporalis sed spiritualis, p. 80.*

<sup>15</sup> *Nec istic ratio qui fieri potuit est disquirenda, sed fides, quod factum sit adhibenda, p. 36.*

<sup>16</sup> Indeed I cannot, as I am unable to understand the doctrine of the established church on this subject. After an attentive perusal of Archbishop Secker's thirty-

no Catholic divine will pronounce it repugnant to the Catholic doctrine.

1. If the body of Christ exist at all in the eucharist, it is evident that it does not exist after the manner of a natural body. Hence, to express this difference of existence, some distinction is necessary. By Bertram and Ælfric, the words *naturaliter* and *spiritualiter* were adopted: by the council of Trent, *naturaliter* and *sacramentaliter* were preferred. (Sess. 13, c. 1.) Many Catholics, however, still preserve the old distinction of Bertram. (Veron. reg. fid. c. xi.) I shall cite only Holden, an Englishman, and an eminent member of the university of Paris. *Summa doctrinæ nostræ in eo sita est, ut verum et reale corpus Christi profiteamur esse in hoc sacramento, non more corporeo et passibili, sed spirituali et invisibili, nobis omnino incognito.* Hold. Anal. fid. p. 192, edit. 1767. If this distinction be a test of Protestantism, the church of Rome must resign the most distinguished of her children.

2. It is true that Ælfric denies the perfect identity of the natural and eucharistic body of Christ. But the same doctrine is admitted by the most orthodox among the Catholic writers. Lanfranc, the first Norman archbishop of Canterbury, and the strenuous opponent of Berengarius, in the eleventh century, asserts, that if we consider the manner in which the eucharistic body exists, we may truly say, it is not the same body which was born of the virgin. *Ut vere dici possit, et ipsum corpus, quod de virgine sumptum est, nos sumere, et non ipsum: ipsum quidem, quantum ad essentiam veræque naturæ proprietatem; non ipsum autem, si spectes panis vini que speciem.* Lanf. Adver. Bereng. c. 18. With Lanfranc agrees, and that, too, in stronger terms, Bossuet, the great champion of Catholicity in the seventeenth century. *En un sens et n'y regardant que la substance c'est le même corps de Jesus Christ, né de Marie: mais dans un autre sens, et n'y regardant que les manieres, c'en est un autre, qu'il s'est fait par ses paroles.*